

НАУКОВИЙ ДОРОБОК

Indexed by Scopus, Web of Science

1. Bilousova Nadiia, Hordiienko Tetiana, Demchenko Nataliia, Filonenko Olena, Bobro Artur. The organisation of educational space in the new Ukrainian school. *Journal of Intellectual Disability - Diagnosis and Treatment*, Volume 8, No. 3, 2020, pp. 270-279.
2. Oleg Lisovets, Ruslan Novhorodskyi, Halina Bejger, Svitlana Borysiuk, Nina Ostanina, Tetiana Hordiienko Alternative communication in work with children with special needs in Ukraine. *AD ALTA-JOURNAL OF INTERDISCIPLINARY RESEARCH*, Special Issue (14/01-XL - Volume 14, Issue 1, Special Issue XL) February, 2024. p.7-15
3. Nadiia Bilousova, Tetiana Hordiienko, Olena Filonenko, Artur Bobro, Nataliia Arnauta, Maryna Dolmatova Formation of Digital Competence of Teachers in General Secondary Education in The Context of The Educational Hub's. *Activities International Journal of Basic and Applied Sciences* Vol. 14 No. 3 (2025) pp. 34-41

Статті у фахових виданнях категорії Б

1. Філоненко О.С., Білоусова Н.В., Гордієнко Т.В. Організація пропедевтичної практики майбутніх учителів початкових класів як педагогічна проблема. Педагогіка формування творчої особистості у вищій і загальноосвітній школах. № 71, Т.2. 2020. С.235-240
2. Гордієнко Т.В., Дубровська Л.О., Дубровський В.Л. Форми та методи інклюзивного навчання на уроках математики в початковій школі. *Науковий вісник Південноукраїнського педагогічного університету імені К.Д.Ушинського*. Випуск 2 (135). Одеса, 2021. с.68-74.
3. Гордієнко Т.В. Білоусова Н.В., Долматова М.П. Використання технологій критичного мислення під час аналізу навчальних мультфільмів в початковій школі. *Наукові записки. Серія "Психолого-педагогічні науки" (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя)* / за заг. ред. В. В. Бурназової. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2021. № 1. с.44-51
4. Дубровська Л.О., Дубровський В.Л., Гордієнко Т.В. Формування громадянських компетентностей молодших школярів на інтегрованих уроках математики. *Актуальні питання гуманітарних наук: міжвузівський збірник наукових праць молодих вчених Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка* / [редактори-упорядники М. Пантюк, А. Душний, І. Зимомря]. Дрогобич: Видавничий дім «Гельветика», 2021. Вип. 42. Том 1. с.280-285
5. Філоненко О.С., Гордієнко Т.В. Урахування індивідуальних особливостей учнів з особливими освітніми потребами в освітньому процесі початкової школи. *Педагогіка формування творчої особистості у вищій і загальноосвітній школах : зб. наук. пр.* / редкол.: А.В. Сущенко (голов. ред.) та ін.. Запоріжжя : КПУ, 2021. Вип 77. Т.2 с.54-58
6. Гордієнко Т.В., Білоусова Н.В. Деякі аспекти організації освітнього процесу в інклюзивному класі початкової школи. *Актуальні питання*

гуманітарних наук: міжвузівський збірник наукових праць молодих вчених Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка / редактори-упорядники М. Пантук, А. Душний, І. Зимомря. Дрогобич: Видавничий дім «Гельветика», 2021. Вип. 39. Том 1. с. 288-293

7. Гордієнко Т.В., Білоусова Н.В. Особливості організації ефективної педагогічної діяльності вчителя початкових класів в умовах інклюзії *Наукові записки. Серія "Психолого-педагогічні науки" (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя)* / за заг. ред. В. В. Бурназової. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2021. № 2. с.18-26.

8. Гордієнко Т. В., Філоненко О. С., Бобро А. А. Особливості інклюзивного навчання здобувачів початкової освіти. *Наукові записки. Серія «Психолого-педагогічні науки» (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя)* / за заг. ред. В. В. Бурназової. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2021. № 3 с.7-13

9. Гордієнко Т.В., Дубровська Л.О., Дубровський В.Л. Особливості організації інклюзивного навчання в початковій школі. *Педагогічні науки: теорія та практика*. Запоріжжя: Видавничий дім «Гельветика», 2021. № 2 (38). с.120-125

10. Білоусова Н.В., Гордієнко Т.В. Діяльнісний підхід (на прикладі моделювання) на уроках з ЯДС у початковій школі. *Актуальні питання гуманітарних наук: міжвузівський збірник наукових праць молодих вчених Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка*. Дрогобич: Видавничий дім «Гельветика», 2021. Вип. 43. Том 1. С. 192-197.

11. Гордієнко Т.В., Філоненко О.С. Основи тренінгу як особливої форми навчання майбутніх учителів початкової школи. *Наукові записки: Серія: Психолого-педагогічні науки (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя)*. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2022. № 2. С.95-103.

12. Гордієнко Т. В. Процес колективної взаємодії як засіб розвитку громадянських компетентностей здобувачів початкової освіти. *Вісник Глухівського національного педагогічного університету імені Олександра Довженка. Наукове видання. Збірник наукових праць «Педагогічні науки»*. Випуск 1 (51), 2023 с. 288-293

13. Білоусова Н.В., Гордієнко Т.В. (2023). Формування дослідницьких умінь молодших школярів на уроках із «Я досліджую світ». *Наукові записки. Серія "Психолого-педагогічні науки; (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя), (2), 20-25.*

14. Гордієнко Т.В. (2023). Підготовка майбутніх учителів початкової школи до трудового навчання молодших школярів в умовах інклюзії. *Наукові записки. Серія "Психолого-педагогічні науки; (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя), (2), 47-53.*

15. Возняк І.І., Гордієнко Т.В. (2023). Використання методу проєктів у підготовці майбутніх учителів початкової школи під час вивчення курсу «Сучасні підходи до навчання технологічної та мистецької освітньої галузі в початковій школі». *Наукові записки. Серія "Психолого-педагогічні науки; (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя), (3), 77-87.*

16. Гордієнко Т.В., Долматова М.П. Особливості інтеграції інформаційно-комунікаційних технологій в освітній процес початкової школи. Наукові записки. Серія «Психолого-педагогічні науки» (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя) / за заг. ред. В. В. Бурназової. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2024. № 2. с. 44-52

17. Н.М. Демченко, М.П. Долматова, Т.В. Гордієнко Особливості професійної підготовки здобувачів вищої освіти засобами навчального тренінгу. Наукові записки. Серія «Психолого-педагогічні науки» (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя) / за заг. ред. В. В. Бурназової. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2024. № 3. с. 91-98

18. Гордієнко, Т., Долматова, М. Особливості підготовки майбутніх вчителів початкових класів до проведення майстер-класів у технологічній та мистецькій освітніх галузях. *Наукові записки. Серія "Психолого-педагогічні науки; (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя), 2024, (4), 95-103.*

19. Гордієнко, Т. (2025). Особливості інтеграції мистецтва і трудового навчання в початковій школі. *Наукові записки. Серія "Психолого-педагогічні науки" (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя), (1), 55-63.*

20. Гордієнко, Т., Філоненко, О. (2025). Формування толерантного вчителя початкових класів у контексті майбутньої професійної діяльності. *Наукові записки. Серія "Психолого-педагогічні науки; (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя), (2), 182-190.*

21. Долматова, М., Гордієнко, Т., Чжан, Ц. (2025). Теоретичні аспекти формування проєктувальних компетентностей майбутнього вчителя. *Наукові записки. Серія "Психолого-педагогічні науки; (Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя), (2), 201-209.*

22. Гордієнко Т. В., Білоусова Н. В., Бобро А. А., Філоненко О. С. Особливості інтеграції інформаційно-комунікаційних технологій в освітній процес початкової школи. *Проблеми інженерно-педагогічної освіти. 2025. Випуск 84. с.167-176*

МОНОГРАФІЇ

1. Гордієнко, Н.М. Демченко Розділ 10. Теоретичні основи корекційної роботи з учнями з особливими освітніми потребами *NEW IMPETUS FOR THE ADVANCEMENT OF PEDAGOGICAL AND PSYCHOLOGICAL SCIENCES IN UKRAINE AND EU COUNTRIES: RESEARCH MATTERS* April 1, 2021 с.150-168

2. Tetiana Gordienko, Nadija Bilousova Rozdział 4. Pedagogika partnerstwa w nowej ukraińskiej szkole *Aktualne problemy społeczne Ukrainy i Polski. Aspekty partnerstwa instytucji państwowych i organizacji pozarządowych: monografia.* Red. nauk.: H. Bejger, O. Lisovets, S. Borysiuk. Chełm: Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie; Chełmskie Towarzystwo Naukowe, 2021. с. 131-145

УЧАСТЬ У ПРОЄКТАХ

Відповідальний виконавець (регіональний координатор) Всеукраїнського проєкту з упровадження діяльнісних методів навчання у програму підготовки

здобувачів вищої освіти за спеціальністю 013 Початкова освіта (згідно Меморандуму про взаєморозуміння між МОН України та The LEGO Foundation (Данія). Наказ Міністерства освіти і науки України № 209 від 14.02.2020, № 928 від 26.08.2021, № 1005 від 10.11.2022, № 1235 від 11.10.23, № 1603 від 11.11.2024.

Відповідальний виконавець проєктів громадської дії за ініціативи МОН України, ChangeX та The Lego Foundation: Свято гри, навчання і натхнення «Ігроленд»; Скриня дослідника «Чарівний хаб»; Свято гри, навчання і натхнення «Казковий карнавал».

НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ ПОСІБНИКИ

1. Основи педагогічної діагностики в початковій школі: навч.-метод. посібник. Укладач Т.В. Гордієнко. Ніжин : НДУ ім. М. Гоголя, 2020. С.91

2. Основи педагогіки: навчально-методичний посібник для студентів І курсу факультету психології та соціальної роботи спеціальності 013 Початкова освіта. Укл. Т.В.Гордієнко. Ніжин : НДУ ім. М.Гоголя, 2021. 115 с.

3. Гордієнко Т. В. Сучасні підходи до навчання технологічної та мистецької освітньої галузі в початковій школі : навч.-метод. посіб. Ніжин : НДУ ім. М. Гоголя, 2025. 178 с.

4. Словник учителя початкових класів: навч. посіб. / авт.-укл.: Н. В. Білоусова, А. А. Бобро, Т. В. Гордієнко, О. С. Філоненко, С. С. Шефер. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2025. 115 с. ISBN 978-617-527-337-1

МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ

1. Інноваційні методики освітньо-виховної роботи початкових шкіл з інклюзивним навчанням: методичні рекомендації. Укладач: Т.В.Гордієнко. Ніжин : НДУ ім. М. Гоголя, 2019. 58 с.

2. Методичні рекомендації до написання курсових робіт з педагогіки для студентів ІІІ курсу факультету психології та соціальної роботи спеціальності 013 Педагогічна освіта Укладачі: Л.О.Дубровська, Т.В.Гордієнко. Ніжин : НДУ ім. М.Гоголя, видання – 2-ге, перер. та доп., 2021. 52 с.

3. Завдання і методичні рекомендації до практичних занять з навчальної дисципліни «Основи інклюзивної освіти в початковій школі». Укладач: Т.В.Гордієнко. Ніжин : НДУ ім. М. Гоголя, 2021. 64 с.

4. Завдання та методичні рекомендації до практичних та лабораторних занять з навчальної дисципліни «Теорія і методика навчання технологічної освітньої галузі в початковій школі» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня напряму підготовки 013 Початкова освіта / уклад.: Т. В. Гордієнко, М. О. Шевчук. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2023. 32 с.

5. Завдання та методичні рекомендації до практичних і лабораторних занять з навчальної дисципліни «Теорія і методика навчання громадянської та історичної освітньої галузі в початковій школі» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня напряму підготовки 013 Початкова освіта / уклад.: Т. В. Гордієнко. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2023. 64 с.

6. Білоусова Н. В., Бобро А. А., Гордієнко Т. В., Філоненко О. С. Методичні рекомендації з організації та проведення педагогічної практики здобувачів

другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 013 Початкова освіта. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2024. 79 с.

7. Методичні рекомендації до практичних та лабораторних занять з навчальної дисципліни «Сучасні технології навчання технологічної та мистецької галузі в початковій школі» для здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня напряму підготовки 013 Початкова освіта / уклад.: І. І. Возняк, Т. В. Гордієнко. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2024. 89 с.

8. Методичні рекомендації до вивчення навчальної дисципліни «Педагогіка інклюзивної освіти» для здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня напряму підготовки 013 Початкова освіта / уклад.: Т. В. Гордієнко. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2024. с. 65

9. Методичні рекомендації з організації та проведення науково-дослідницької практики (підготовка кваліфікаційної роботи) здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 013 Початкова освіта / Уклад.: О. С. Філоненко, Н. В. Білоусова, А. А. Бобро, Т. В. Гордієнко. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2025. 75 с.

НАУКОВО-ПОПУЛЯРНІ, КОНСУЛЬТАЦІЙНІ, ДИСКУСІЙНІ ПУБЛІКАЦІЇ З НАУКОВОЇ (ПРОФЕСІЙНОЇ) ТЕМАТИКИ

1. Tatiana Hordienko, Nadya Bilousova, Ludmila Ungureanu *Práca s interaktívnou tabuľou v kontexte profesijného rastu učiteľa primárneho vzdelávania VZDELÁVANIE A SPOLOČNOSŤ V.* Medzinárodný nekonferenčný zborník Prešovská univerzita v Prešove, 2020 p. 52-58.

2. Білоусова Н. В., Гордієнко Т. В., Насилівська І. В. Діагностика рівнів сформованості навички швидкочитання в молодших школярів. *Dynamics of the development of world science. Abstracts of the 9th International scientific and practical conference. Perfect Publishing.* Vancouver, Canada. 2020. Pp. 356-363.

3. Гордієнко Т. В., Білоусова Н. В., Унгуряну Л. Ф. Педагогічні умови активізації пізнавальної діяльності молодших школярів *Perspectives of world science and education. Abstracts of the 9th International scientific and practical conference.* CPN Publishing Group. Osaka, Japan. 2020. Pp. 404-412.

4. Bilousova N. V./Білоусова Н. В., Hordienko T. V./Гордієнко Т.В., Kolesnik L.I./Колесник Л.І. Форми та методи формування екологічної вихованості молодших школярів на уроках природознавства *International scientific conference ORGANIZATION OF SCIENTIFIC RESEARCH IN MODERN CONDITIONS '2020 Conference proceedings May 14-15, 2020* с.378-382

5. Науменко І.А., Гордієнко Т.В. Нетрадиційні підходи до розв'язання проблеми каліграфічного письма молодших школярів. *Наука III тисячоліття : пошуки, проблеми, перспективи розвитку : матеріали V Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (21- 22 квітня 2021 року) : збірник тез.* - Бердянськ : БДПУ, 2021. с.100-104

6. Кириленко Л.О., Гордієнко Т.В. Заочна інтерактивна екскурсія в освітньому процесі сучасної школи. *Форми і засоби формування соціальної активності здобувачів освіти в умовах дистанційного навчання: Матеріали III Всеукраїнської науковопрактичної конференції /* За. заг. ред. Кирилюк С.Д.

Ніжин: видавництво НДУ, 2021 с.100-105

7. Івасенко Т.М., Гордієнко Т.В., Науменко І.А. Підходи до ролі мультиплікаційних фільмів в освітньому процесі початкової школи *The 6 th International scientific and practical conference "European scientific discussions"* (April 25-27, 2021) Potere della ragione Editore, Rome, Italy. 2021. p.251-257

8. Демченко Н.М., Білоусова Н.В., Гордієнко Т.В. Технологія критичного мислення у роботі вчителя початкової школи. *International scientific and practical conference «Pedagogy and Psychology in the Modern World: the art of teaching and learning» : conference proceedings*, February 26–27, 2021. Vol. 2. Riga, Latvia : «Baltija Publishing». p. 38-41.

9. Демченко Н. М., Білоусова Н. В., Гордієнко Т. В. Модель підготовки майбутніх вчителів початкової освіти в педагогічних коледжах до інтегрованого навчання учнів. *International scientific and practical conference «Pedagogy and Psychology in the Modern World: the art of teaching and learning» : conference proceedings*, February 26–27, 2021. Vol. 2. Riga, Latvia : «Baltija Publishing». pages 38-42

10. Тетяна Гордієнко, Надія Білоусова. Знайомство із авторськими методиками навчання письму у процесі практичної підготовки майбутніх учителів початкової школи. *Освіта і суспільство VI: Міжнародний збірник наукових праць* / Під ред. Т. Несторенко, Р. Бернатової. Бердянський державний педагогічний університет. Ополє: видавництво Вищої школи управління і адміністрації в Ополє, Польща. 567 с.

11. Путря Вікторія Сергіївна, Гордієнко Тетяна Володимирівна (Ніжин, Україна) Деякі аспекти навчання каліграфічного письма ліворуких дітей. *Актуальні наукові дослідження у сучасному світі*. Випуск 3(71) Частина 6. Березень 2021 р. с.190-196.

12. Ярешко Вероніка, Гордієнко Тетяна. Підготовка майбутніх учителів початкової школи до проведення екскурсій. *Сучасні проблеми підготовки та професійного удосконалення працівників сфери освіти : тези VII Міжнародної науково-практичної конференції* (23 квітня 2021 року, м. Чернігів) ; упорядн. : Н. О. Терентьєва. Черкаси : Видавець Чабаненко Ю.В., 2021. с.100-103

13. Т.В. Гордієнко, Н.М. Демченко Розділ 10. Теоретичні основи корекційної роботи з учнями з особливими освітніми потребами с.150-168 / *NEW IMPETUS FOR THE ADVANCEMENT OF PEDAGOGICAL AND PSYCHOLOGICAL SCIENCES IN UKRAINE AND EU COUNTRIES: RESEARCH MATTERS* April 1, 2021

14. Tetiana Gordienko, Nadija Bilousova Rozdział 4. Pedagogika partnerstwa w nowej ukraińskiej szkole s. 131-145 / *Aktualne problemy społeczne Ukrainy i Polski. Aspekty partnerstwa instytucji państwowych i organizacji pozarządowych*: monografia. Red. nauk.: H. Bejger, O. Lisovets, S. Borysiuk. Chełm: Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie; Chełmskie Towarzystwo Naukowe, 2021.

15. Філоненко О.С., Білоусова Н.В., Гордієнко Т.В. Основи взаємодії школи та сім'ї у вихованні молодших школярів. *The XIX International Scientific and Practical Conference «Modern problems in science»*, May 17 – 20, 2022, Vancouver,

Canada. p. 554-558

16. Білоусова Н.В., Гордієнко Т.В. Шуба К.С. Діагностика рівнів сформованості готовності майбутніх учителів початкових класів до антибулінгової роботи з учнями. *Матеріали Всеукраїнського мітапу «Школа без булінгу: нездійснена мрія чи реальна можливість?»* (15 вересня 2022 року, м. Запоріжжя) Випуск №2(49)/2022 Електронне видання

17. Гордієнко Тетяна Навчальний тренінг як оптимальна форма організації навчання майбутніх вчителів. *Педагогічний альманах: збірник праць молодих науковців* / відп. ред. Т. М. Турчин. Ніжин : НДУ ім. М. Гоголя, 2022. Вип. 1. с.39-42

18. Шевченко М.С., Гордієнко Т.В. Особливості предметно-перетворювальної діяльності молодших школярів на уроці «Дизайн і технології» *Початкова освіта: історія, проблеми, перспективи. Збірник матеріалів III-ї Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції*, м. Ніжин, 27 жовтня 2022 року. Укладач: Т.В.Гордієнко. Ніжин: НДУ ім. М.Гоголя, 2022. с.124-126

19. Гордієнко Т.В., Русинко М.І. Організація предметно-перетворювальної діяльності молодших школярів на уроці "Дизайн і технології" *The III International Scientific and Practical Conference «Latest directions of modern science»*, January 23-25, Vancouver, Canada., 2023. с.184-188

20. Охріменко І.О., Гордієнко Т.В. Основні положення тренінгового заняття Наука III тисячоліття: пошуки, проблеми, перспективи розвитку. *Матеріали VI Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції* (20-21 квітня 2023 року) м. Запоріжжя (університет тимчасово переміщений) 2023 с.194-198

21. Литовко Л.О., Гордієнко Т.В. Народні традиції у вихованні учнів початкових класів. *Наука III тисячоліття : пошуки, проблеми, перспективи розвитку: матеріали VII Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції* (24-25 квітня 2024 року) : збірник тез. Запоріжжя : БДПУ, 2024.с.166-168

22. Гордієнко Т. В., Ведмідь В. Р., Проха А. Г. Вплив діяльнісного підходу на розвиток самооцінки учнів початкових класів. *The 11th International scientific and practical conference "Science and society: modern trends in a changing world"* (October 1-3, 2024) MDPC Publishing, Vienna, Austria. 2024. с. 140-146

23. Гордієнко Т. В., Ведмідь В. Р., Проха А. Г. Соціалізація учнів з особливими освітніми потребами у контексті інклюзивного навчання в початковій школі. *The 3rd International scientific and practical conference "Current trends in scientific research development"* (October 17-19, 2024) BoScience Publisher, Boston, USA. 2024. с.225-231

24. Тетяна Гордієнко Екологічна освіта як засіб розвитку емоційної стійкості учнів початкових класів. *Сучасні технології початкової освіти: реалії та перспективи. Збірник наукових праць*. Випуск 11. Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, редакційна колегія: Бахмат Н.В., Гудима Н.В., Мелекесцева Н.В. Кам'янець-Подільський : Видавець Ковальчук О.В., 2024 с.56-58

25. Гордієнко Т.В. До питання про довгострокові соціальні та економічні результати інклюзивної освіти для людей з обмеженими можливостями. *Зміцнення спільних європейських цінностей через освіту: збірник тез доповідей заматеріалами II Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції* (25 жовтня 2024р., м. Запоріжжя). Запоріжжя : Вид-во МДПУ імені Богдана Хмельницького, 2024. с.187-190

26. Гордієнко Т.В., Ведмідь В.Р. Розвиток навичок співпраці у молодших школярів на уроках в початковій школі. *Розвиток освіти в європейському просторі: національні виклики та транснаціональні перспективи. Матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції*, м. Ніжин, 14–15 листопада 2024 року / за заг. ред. Н. М. Лосєвої. – Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2024. с.303-308

27. Ведмідь В.Р., Гордієнко Т.В. Діагностика навчальної мотивації учнів початкових класів Формування і розвиток професійної культури фахівців у галузі освіти: виклики, наукові підходи, досвід : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. (21 листопада 2024 р., м. Харків) / за заг. ред. Г. Ф. Пономарьової; Комунальний заклад «Харківська гуманітарно-педагогічна академія» Харківської обласної ради [Електронне видання]. –Харків : ХГПА, 2024. с.119-123

28. Гордієнко Т.В., Ведмідь В.Р. Особливості налагодження співпраці щодо організації інклюзивного простору закладу освіти. *Партнерська взаємодія у системі інститутів соціальної сфери: збірник матеріалів V Міжнародної науково-практичної конференції* (26 листопада 2024 р., м. Ніжин) / За заг. ред. О. В. Лісовця. – Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2024. с.122-125

29. Гордієнко Т. В. Особливості роботи з учнями з особливими освітніми потребами в межах технологічної та мистецької галузей у початковій школі. *Мозаїка початкової освіти: збірник наукових праць за матеріалами Всеукраїнської науково-практичної конференції «Початкова освіта: історія, проблеми, перспективи»*, 26.02.25, м. Ніжин. Випуск 1 / за заг. ред. Білоусової Н. В., Філоненко О. С. Ніжин: НДУ ім. М. Гоголя, 2025. с.62-68

30. Проскура С.А., Гордієнко Т.В. Інтеграція soft skills у технологічну та мистецьку освітні галузі в початковій школі Розвиток гнучких умінь (soft skills) у процесі освітньої діяльності : теорія і практика : матеріали III Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Глухів, 20 лютого 2025 року) / за науковою редакцією д-ра пед. наук, професора Бірюк Людмили Яківни. Глухів : РВВ Глухівського НПУ ім. О. Довженка, 2025. с. 117-120

31. Гордієнко Т.В., Ведмідь В.Р., Проха А.Г. Підходи та методи використання інформаційно-комунікаційних технологій на уроках початкової школи. *The XII International scientific and practical conference «Modern problems of ensuring the quality of life in the world: present and future»*, March 24-26, 2025, Lyon, France. Pp. 117-121

32. Ведмідь В., Проха А. Гордієнко Т.В. Ігровий підхід як важливий інструмент у роботі з дітьми з ООП. *The XV International scientific and practical conference «Modern problems of science development: scope and causes»*, April 14-16, 2025, Bergen, Norway, Pp. 113-117

33. Марина Долматова, Тетяна Гордієнко Роль емоційного інтелекту у викладанні іноземної мови в початкових класах. *Сучасні технології початкової*

освіти: реалії та перспективи. Збірник наукових праць. Випуск 12. Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, педагогічний факультет, кафедра теорії та методик початкової освіти; редакційна колегія: Бахмат Н.В., Гудима Н.В., Мелекєсцева Н.В. Кам'янець-Подільський : Видавець Ковальчук О.В., 2025. с.47-52

34. Тетяна Гордієнко Розвиток креативного мислення молодших школярів засобами інтегрованих мистецько-технологічних проєктів. *Актуальні проблеми педагогічної освіти: новації, досвід та перспективи* : збірник тез доповідей V Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю (24 квітня 2025 року, м. Запоріжжя) / за заг. ред. Л. О. Сущенко. Запоріжжя : Запорізький національний університет, 2025. с.76-79

35. Проскура С.А, Гордієнко Т.В. Соціальні навички як частина емоційного інтелекту: огляд сучасних теорій. Наукова колекція Навчально-наукового інституту Глухівського національного педагогічного університету імені Олександра Довженка: збірник наукових праць здобувачів вищої освіти та науково-педагогічних працівників (за матеріалами III Всеукраїнської науково-практичної конференції «Початкова освіта в парадигмі Нової української школи: виклики часу», м. Глухів, 15 травня 2025 року). Випуск 3. Част. 1-3. Глухів, 2025. Ч. 1. с. 127-131